*De Begien-*

*sis in Zaco-*

*toram*

*professione*

exigeret. Tributum fuit illi sine villa recusatione persolutum, & honores non mediocres attributi. Indē in Indiam nauigauit, & in fine mensis Augusti *Nova Gesu* Goam peruenit. Illius aduentus fuit vniuersa ciuitati gratissimus. Ducebat enim centum Lusitanos sa. *vrbis praefidia*. nos atque beneualentes, & bellandi peritissimos. Principio mensis eiusdem redierat ex insula Sancti Laurentij Joannes Serranus, & Pelagius Sala, qui simili ratione magnam lātitiam ciuibus vniueris at-tulerant. Emmanuel item Lacerda, qui cum sex nauium classe, vt oram Calecutensem infestam faceret, Indicum illud mare peragrārat, cùm primū per Anni tempus licuit, in eandem vibem commearum variū & multiplicem, & ducentos milites Lusitanos induxit. His præsidij ciuitas erecta, hostium cō-natus pro nihilo putauit. Mēse deinde Septemb. Christophorus Brittius in urbem similiter aduectus est. Is decimo nono die mēsis April. Olyssipone ductu, *Garsia* Norogna soluerat. Garsia namque Norogna, filius sororis Albuquerçij, cum classe sex nauium missus in Indiam ab Emmanuel fuerat. Quatuor ex illos in Mozambiquensi insula hyemauerant, due tangentium in Indiam transmiserant. Vna, cuius Arius Gamma nauarchus erat, Cananorem petijt, Brittius Goam delatus est. Interim Rozalcamus bellum non segni. *Lusitanorum* teradimirabat. Prelium tandem, in quo Brittius *de Rozal-* premium agmen duxit, satis acre commissum est: ho- *camo vitta* fatesi fugatiq; sunt, & magna eorum pars à nostris, *ria*, qui eos insequuti sunt, ferro concisa. Hoc prælio mo-nitus Rozalcamus, sese deinde à configendo conti-*zuit*. Satis habebat, insulam præsidij teneret, & arcem summo studio munire. Ea arce perfecta, in eam com-meatum & munitiones conuexit, & tam valido atq; firmo præsidio muniuit, vt nulla ciuitas, aut castellū, quod ad Zabaimi ditionem pertineret, esset cum illa *Commea-* toris multiplicis firmaento comparandum. Due *tus Goam* interim naues à Melichiazio missæ, cū magno frumē à Melichiazi & orizæ numero Goam peruenere. Melichiazius *zomissus*,

## L I B E R

enim cùm acciperet nostros in opia laborare, naues il-  
las, vt nostros in opia leuaret, ad Vasconcelum misit  
sequæ omnia, quæ in rem Regis Emmanuelis essent,  
summa voluntate perfecturum, multis verbis osten-  
dit. Melichiazo gratiæ, vt par erat, aetæ sunt, & mu-  
nera etiam missa. Belli deinde ratio mutata est. No-  
stri, namque excusiones in arcem Benastriensem  
crebro faciebant, & an eam expugnare possent, sèpè  
**R E S E V-**  
**R O P E A E,** tentabant. Dum hæc in India geruntur, Pontifex  
**E T A F R I -** Maximus Iulius secundus concilium Pisæ celebrant.  
**C A N A E .** dum literis publicis indixit. De rebus, quæ in conci-  
lio erant Regum Hispanorum nomine tractandæ,  
Rex Emmanuel cum Rege Fernando per Legatos e-  
git. Fuit præterea negotium aliud maximi momenti,  
quod erat per vtriusque legatos agitandum. Erat sub  
id tempus in Castello regno vir quidam valde nobis-  
lis, cui nomen erat Petrus cognomento Bastardus. Is  
fuerat author existimatus dissensionum quarundam  
quæ inter Fernadum Regem, post Isabelæ vxoris ob-  
itum, cum Philippo Rege Maximiliani filio, Fernan-  
di ipsius genero, concitatæ fuerant. Philippo autem  
mortuo, cùm Petrus Fernandi offensionem pertine-  
sceret, in regnum Fessense concessit. Ibi cùm apud  
Barraxam diuersaretur, cuius tunc nōm in illa Mau-  
ritaniæ parte erat maximè & virtutis, & potentie ma-  
gnitudine celebratum, summam cum illo familiari-  
tatem contraxit. Barraxæ autem gratia, cùm is se me-  
dium per literas interposuisset, Fernandus omnibus  
Petri erratis clementer ignouit. Petrus cum Barraxæ  
literis ad Fernandum reuersus est. Literarum sen-  
tientia hoc in summa pertinebat, vt Fernandum ad  
dum Catho bellum Fessense plurimis verbis hortaretur. Ad id ve-  
licum Le-  
gatio. rò Barraxa operam suam pollicebatur, sub ea condi-  
tione, vt Fessæ rex cum eo tributo, quod Fernando vi-  
sum esset, ab eo crearetur. Hæ literæ Fernando, vt pra-  
se tulit, non ingratæ ceciderunt. Itaq; Petrum cum li-  
teris ad Barraxam de eadem re continuò remisit. Pe-  
trus Alcaßarem Saguerium, quæ ciuitas tunc Regis